
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

от 22.03.2017 г.          № 309 

г. Краснодар 

 

 

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Бокс 

1.  Караибрагимов Д.Р. Белореченский р-н, 

ДЮСШ «Авангард» 

Орган управления 

образованием МО 

Блбуян К.А. 

2.  Кооль Е.Н. Анапа, ДЮСШ № 7 -«- Голубева М.А. 

3.  Севостьянов Н.С. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

Бондаренко Г.Н., 

Галаян С.К. 

4.  Андреев Д.А. Ейский р-н, СШ 

«Олимп» 

-«- Дорохин Д.В. 

5.  Нагапетян А.А. Курганинский р-н, 

ДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

Бондарев А.В. 

6.  Джиджоева В.Э. Сочи, СШОР № 3 Орган управления 

ФК и С МО 

Цаава Д.Н. 

Всестилевое каратэ 

7.  Каплан М.В. Новороссийск Орган управления 

ФК и С МО 

Гарифуллин А.С. 

8.  Гарифуллин А.С. Анапа -«- самостоятельно 

9.  Корнейко А.А. -«- -«- Гарифуллин А.С. 

Гиревой спорт 

10.  Якимчук И.Е. Славянский р-н, СШ 

им.В.Симоненко 

Орган управления 

ФК и С МО 

Рогоза А.А. 

11.  Абраменко Д.С. -«- -«- -«- 

12.  Ластовский Д.С. Краснодар -«- Мащенко О.В. 

13.  Ляшенко Т.А. Брюховецкий р-н, 
ДЮСШ им.В.Мачуги 

Орган управления 

образованием МО 

Галаган О.С. 



 2 

14.  Дьячек А.М. Красноармейск.р-н, 

ДЮСШ «Юность» 

Орган управления 

образованием МО 

Сахаров В.В. 

15.  Ризель А.В. -«- -«- Кацюба А.И. 

16.  Шаламберидзе Н.И. -«- -«- -«- 

17.  Данилова Т.Е. -«- -«- -«- 

Подводный спорт 

18.  Плохой К.В. Кавказский р-н, СШ 

«Буревестник» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Григорьев Е.И., 

Резников Н.А. 

Полиатлон 

19.  Королёв Э.А. Армавир, СШ 

«Альбатрос» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Левантова Л.М. 

Прыжки на батуте 

20.  Крошка А.Е. Краснодар, СШОР 

№ 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

Бондаренко Ю.В. 

Сават 

21.  Обрадович Э.Й. Апшеронский р-н Орган управления 

ФК и С МО 

Юсупов Ф.Р. 

22.  Воротынцев В.В. Сочи -«- Криворотов А.В. 

23.  Фрейманов И.В. Краснодар -«- Коротких И.А. 

Тхэквондо 

24.  Кухтов В.С. Армавир, СШ 

«Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Григорьева Р.Д. 

Ушу 

25.  Хорохордина З.Е. Сочи, СДЮСШОР 

№ 2 

Орган управления 

ФК и С МО 

Макаров П.Д. 

26.  Чишко М.В. -«- -«- -«- 

Фигурное катание на коньках 

27.  Ананьева Е.С. Выселковский р-н, 

ЦОП по фигурн. 

катанию 

Министерство ФК 

и С КК 

Зирдамова И.Ю. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Дзюдо 

1.  Акушев Ч.К. Лабинский р-н, ЦОП Орган управления 

ФК и С МО 

Володченко Е.В. 

Прыжки на батуте 

2.  Полянская А.А. Краснодар, СШОР 

№ 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

Дубко Ю.С. 

3.  Першин Д.В. Ейский р-н, СШОР 
им.О.Г.Запорожченко 

-«- Запорожченко О.О. 

Сават 

4.  Корчуганов С.М. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

Быковский Г.Б. 

Тхэквондо 

5.  Кружилин М.Ю. Тихорецкий р-н, 

СШОР «Витязь» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Дерманский Р.С. 



 3 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» следующих спортсменов: 
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Дата 

подтверждения 

разряда 

Гиревой спорт 

1.  Терещенко К.В. Красноармейск.р-н, 

ДЮСШ «Юность» 

Орган управления 

образованием МО 

21.01.2017 

Дзюдо 

2.  Дудников Р.Р. Лабинский р-н, ЦОП Орган управления 

ФК и С МО 

13.02.2017 

3.  Кагазежев Р.Ш. -«- -«- 13.02.2017 

Тхэквондо 

4.  Еремин В.Ю. Армавир, СШ 

«Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

06.03.2017 

Фигурное катание на коньках 

5.  Павлова М.Е. Сочи, ЦОП по 

фигурн. катанию 

Министерство ФК 

и С КК 

08.02.2017 

6.  Кириенко И.Ю. -«- -«- 26.02.2017 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель министра         В.Е. Пермяков 



 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   21.12.2021    
г. Краснодар

 №  1889   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Альпинизм 

1.  Котляров Дмитрий 

Викторович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

2.  Ресненко Максим 

Павлович 

-«- -«- Москалев Д.В. 

3.  Баландин Николай 

Виссарионович 

г-к Сочи, Федерация -«- Афанасьев В.Ю. 

4.  Мамедова Ирина 

Николаевна 

Красноармейский 

район, Федерация 

-«- Подлесный Д.Н. 

Гиревой спорт 

5.  Багандов Максим 

Владимирович 

Красноармейский 

район, МАУ ДО 

ДЮСШ «Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Сахаров В.В. 

6.  Ефименко Анастасия 

Евгеньевна 

-«- -«- Кацюба А.И. 

7.  Минко Игорь 

Андреевич 

-«- -«- Сахаров В.В. 

Конный спорт 

8.  Волынщикова Ксения 

Михайловна 

Красноармейский 

район, ГБУ КК 

«СШОР по конному 

спорту» 

Министерство  

ФК и С КК 

Шамсутдинова 

Л.Н. 

9.  Зельонка Полина 

Сергеевна 

Крымский район, 

МБУ СШ 

«Крымская» 

 

ОУ ФК и С МО Доценко О.Л. 



 2 

1 2 3 4 5 

Настольный теннис 

10.  Ткаченко Максим 

Денисович 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

настольному 

теннису» 

Министерство  

ФК и С КК 

Ахмедов В.Р., 

Шакутин С.Е. 

Парусный спорт 

11.  Долгов Иван 

Александрович 

г. Новороссийск, 

МБУ СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО Барабанова А.Е. 

Плавание 

12.  Галанина Варвара 

Олеговна 

г-к Анапа, МАУ ДО 

ДЮСШ «Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Агафонов А.М., 

Агафонова О.В. 

13.  Ерофеева Мария 

Павловна 

-«- -«- -«- 

14.  Фатыхов Данил 

Халилович 

-«- -«- -«- 

15.  Абибулаева София 

Игоревна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 2 

ОУ ФК и С МО Карнаухова К.А. 

16.  Курган Артем 

Александрович 

г. Краснодар, 

Федерация 

-«- -«- 

17.  Скирда Дмитрий 

Игоревич 

-«- -«- -«- 

18.  Дьяченко Алексей 

Андреевич 

Кореновский район, 

МБУ ДО ДЮСШ  

№ 2 

ОУ образованием 

МО 

Манахов В.Н. 

19.  Корнилов Максим 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

Прыжки на батуте 

20.  Абрамкин Андрей 

Игоревич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Малазония С.И. 

Регби 

21.  Кавун Денис 

Сергеевич 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 1 

ОУ ФК и С МО Семейкин А.В. 

22.  Чекулаев Кирилл 

Русланович 

-«- -«- -«- 

Спортивный туризм 

23.  Асыка Руслан 

Романович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Аушева Ю.М. 

24.  Сологуб Евгений 

Николаевич 

Лабинский район, 

МБУ «СШ 

единоборств» 

-«- Басов А.С. 

Тхэквондо ГТФ 

25.  Кардашян Самсон 

Врежикович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

Универсальный бой 

26.  Аветисьян Владимир 

Эдуардович 

г. Краснодар,  

МБОУ ДО СШ № 4 

ОУ образованием 

МО 

Бумбу В.В. 

27.  Васин Дмитрий 

Витальевич 

Кореновский район, 

МБУ ДО ДЮСШ  

№ 1 

-«- Луговой С.В. 

28.  Волков Даниил 

Андреевич 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

29.  Дмитруха Дмитрий 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

Художественная гимнастика 

30.  Иванова Аделия 

Эдуардовна 

г-к Анапа,  

СК «Золотая лента» 

ОУ ФК и С МО Шевченко С.А. 

31.  Коломийченко 

Вирсавия Ильинична 

-«- -«- -«- 

32.  Непочелович Ксения 

Павловна 

-«- -«- -«- 

33.  Сайко Ирина 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

34.  Горовая София 

Ивановна 

г. Армавир, МБУДО 

ДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Гридина С.В. 

35.  Мороз Полина 

Павловна 

-«- -«- -«- 

36.  Сильченко Екатерина 

Александровна 

-«- -«- -«- 

37.  Стригина Мария 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

38.  Суденкова Полина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

39.  Талайкова Аделина 

Вячеславовна 

-«- -«- -«- 

40.  Яровая Злата 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

41.  Василенко Диана 

Васильевна 

г-к Геленджик,  

МБУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» 

-«- Иванова О.И., 

Владимирова 

В.В. 

42.  Егорова Софья 

Александровна 

-«- -«- Димитриади 

А.С., 

Владимирова 

В.В. 

43.  Зенкова Дарья 

Игоревна 

-«- -«- Иванова О.И., 

Владимирова 

В.В. 

44.  Кручинина Мария 

Александровна 

-«- -«- -«- 

45.  Луговская Дарья 

Алексеевна 

-«- -«- Димитриади 

А.С., 

Владимирова 

В.В. 

46.  Нанкуева Дарья 

Руслановна 

-«- -«- Иванова О.И., 

Владимирова 

В.В. 

47.  Насибова Есения 

Артемьевна 

-«- -«- Димитриади 

А.С., 

Владимирова 

В.В. 

48.  Петрова Валерия 

Сергеевна 

-«- -«- Димитриади 

А.С.,  

Иванова О.И. 



 4 

1 2 3 4 5 

49.  Стец Екатерина 

Олеговна 

-«- -«- Димитриади 

А.С., 

Владимирова 

В.В. 

50.  Тетерина Злата 

Игоревна 

-«- -«-  

51.  Юсупова Алина 

Арсенова 

-«- -«- Димитриади 

А.С.,  

Иванова О.И. 

52.  Андреева Ева 

Андреевна 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) филиала ФАУ 

МО РФ ЦСКА 

Минобороны 

России 

Димитриади А.С. 

53.  Вологжанина 

Виктория Андреевна 

-«- -«- -«- 

54.  Егорова Арина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

55.  Камешкова Яна 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

56.  Кривонос Виктория 

Руслановна 

-«- -«- -«- 

57.  Ламбрианиди 

Александра 

Михайловна 

-«- -«- -«- 

58.  Мефаева Альфия 

Вельмуровна 

-«- -«- -«- 

59.  Мигачева Евелина 

Константиновна 

-«- -«- -«- 

60.  Петросян Камила 

Георгиевна 

-«- -«- -«- 

61.  Ромашкова Полина 

Эдуардовна 

-«- -«- -«- 

62.  Смирнова Анна 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

63.  Трофимова Полина 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

64.  Хомяченко Анастасия 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

65.  Юсупова Алиса 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

66.  Опрышко Анна 

Ивановна 

г. Горячий Ключ, 

МАУ СШ «Барс» 

ОУ ФК и С МО Горбатенко М.В. 

67.  Умрихина Устина 

Артемовна 

г. Краснодар,  

МБУ МОГК № 8 

-«- Петушкова Е.Е. 

68.  Волкова Валерия 

Валерьевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Махмутова Г.Р. 

69.  Павленко Анна 

Владиславовна 

-«- -«- -«- 

70.  Тимошенко Кристина 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

71.  Мухамадеева Мария 

Витальевна 

г. Краснодар, СК 

«Совершенство» 

ОУ ФК и С МО Величко Г.П. 



 5 

1 2 3 4 5 

72.  Мирзоян Арина 

Христофоровна 

г. Краснодар, Школа 

художественной 

гимнастики 

«Стимул» 

-«- Крылова П.А. 

73.  Гришко Милена 

Дмитриевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Ника» 

ОУ образованием 

МО 

Шпакова Т.В. 

74.  Луданная Виктория 

Романовна 

г-к Сочи, 

АНО «ЦСП» 

ОУ ФК и С МО Камынина М.Э. 

75.  Кравченко Диана 

Владимировна 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР № 2 

-«- Косенко А.А. 

76.  Перова Мария 

Георгиевна 

-«- -«- Тодоренко В.А. 

77.  Аветян Альбина 

Михайловна 

г-к Сочи, МБУДО 

ДЮСШ № 5 

ОУ образованием 

МО 

Прянишникова 

Е.Г. 

78.  Гамаюн Диана 

Ильинична 

-«- -«- -«- 

79.  Кварацхелия Илона 

Вахтанговна 

-«- -«- Прянишникова 

О.М. 

80.  Михайлик Арина 

Дмитриевна 

-«- -«- Прянишникова 

Е.Г. 

81.  Огородникова 

Валерия Максимовна 

-«- -«- Прянишникова 

О.М. 

82.  Стефаниди Виолетта 

Евгеньевна 

-«- -«- Прянишникова 

Е.Г. 

83.  Азарова Арина 

Игоревна 

Белореченский 

район, МАУ «СШ 

им. И.И. Имгрунта» 

ОУ ФК и С МО Абрамова К.В. 

84.  Афонина Диана 

Александровна 

-«- -«- Нестеренко Е.А. 

85.  Бурлак Елизавета 

Геннадьевна 

-«- -«- -«- 

86.  Коваленко Милена 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

87.  Малащицкая Милана 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

88.  Перелетова Полина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

89.  Котенко Кира 

Евгеньевна 

Брюховецкий район, 

МБУ СШ  

ст. Брюховецкой 

-«- Каушан А.С. 

90.  Демина Вероника 

Евгеньевна 

Ейский район, ОСО 

художественной 

гимнастики «Лина» 

-«- Кузнецова А.С. 

91.  Пинигина Ева 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

92.  Чугуй Дарья 

Александровна 

-«- -«- -«- 

93.  Захарова Дарья 

Алексеевна 

Кавказский район, 

МБУ СШ «Юность» 

-«- Алисова А.Р. 



 6 

1 2 3 4 5 

94.  Мазалова Виктория 

Николаевна 

-«- -«- Федотова Е.А. 

95.  Макарова Мария 

Евгеньевна 

-«- -«- Алисова А.Р. 

96.  Ширяева Ксения 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

97.  Буренина Алена 

Алексеевна 

Кореновский район, 

МБУ СШ 

«Аллигатор» 

-«- Орешенкова 

Ю.В. 

98.  Голованова Карина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

99.  Дубовая Екатерина 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

100.  Литвинова Дарья 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

101.  Шихова Алсу 

Рустамовна 

-«- -«- -«- 

102.  Андроник Софья 

Павловна 

Приморско-

Ахтарский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

ОУ образованием 

МО 

Герасемчук Т.А. 

103.  Башкир Илона 

Александровна 

-«- -«- Калиниченко 

М.Н. 

104.  Беляй Дарья 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

105.  Беляй Маргарита 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

106.  Ворожцова Серафима 

Николаевна 

-«- -«- Долматова Т.И. 

107.  Ворончук Диана 

Максимовна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

108.  Деркач Ксения 

Александровна 

-«- -«- Калиниченко 

М.Н. 

109.  Долматова Дарья 

Романовна 

-«- -«- Долматова Т.И. 

110.  Дудик Елизавета 

Юрьевна 

-«- -«- Мартыняк Е.А. 

111.  Дыбля Анна 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

112.  Емец Алина 

Владимировна 

-«- -«- Калиниченко 

М.Н. 

113.  Ершова Виктория 

Андреевна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

114.  Иванась Ульяна 

Владимировна 

 

-«- -«- Калиниченко 

М.Н. 

115.  Карташева Снежана 

Анатольевна 

-«- -«- -«- 

116.  Кондратова Софья 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

117.  Крапивницкая Анна 

Евгеньевна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 



 7 

1 2 3 4 5 

118.  Кулиш Алина 

Олеговна 

-«- -«- Мартыняк Е.А. 

119.  Кучерова Виктория 

Андреевна 

-«- -«- Калиниченко 

М.Н. 

120.  Лебедева Анна 

Александровна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

121.  Левченко София 

Викторовна 

-«- -«- -«- 

122.  Лемякина Александра 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

123.  Лужевская Ульяна 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

124.  Мегерева Дарья 

Константиновна 

-«- -«- Мартыняк Е.А. 

125.  Мороз Виктория 

Сергеевна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

126.  Мороз Евгения 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

127.  Оганезян Милена 

Рафаэловна 

-«- -«- Мартыняк Е.А. 

128.  Павлюк Ангелина 

Юрьевна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

129.  Перхун Виктория 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

130.  Пикинер Софья 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

131.  Пономаренко София 

Михайловна 

-«- -«- Калиниченко 

М.Н. 

132.  Преснякова Дарья 

Сергеевна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

133.  Разлада Виктория 

Валентиновна 

-«- -«- Долматова Т.И. 

134.  Резник Амелия 

Ренатовна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

135.  Русс Ирина 

Алексеевна 

-«- -«- Мартыняк Е.А. 

136.  Сапегина Ксения 

Николаевна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

137.  Сбоева Анастасия 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

138.  Северина София 

Игоревна 

-«- -«- Калиниченко 

М.Н. 

139.  Синицына Валерия 

Игоревна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

140.  Синицына Ксения 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

141.  Слащева Полина 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

142.  Ставинская Анна 

Александровна 

-«- -«- Калиниченко 

М.Н. 



 8 

1 2 3 4 5 

143.  Стадник Алена 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

144.  Таранец Дарья 

Николаевна 

-«- -«- Долматова Т.И. 

145.  Тарлева Анастасия 

Александровна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

146.  Тарлева Кристина 

Александровна 

-«- -«- -«- 

147.  Терпелец Екатерина 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

148.  Тимофеева Кристина 

Сергеевна 

-«- -«- Калиниченко 

М.Н. 

149.  Ткачева Дарья 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

150.  Тулупова Анастасия 

Андреевна 

 

-«- -«- -«- 

151.  Хадагатль Ангелина 

Владимировна 

 

-«- -«- Долматова Т.И. 

152.  Хрипаченко Виктория 

Вячеславовна 

 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

153.  Цыбуленко Любовь 

Алексеевна 

 

-«- -«- Долматова Т.И. 

154.  Шаламанова Диана 

Александровна 

-«- -«- Герасемчук Т.А. 

155.  Шеланкова Дарья 

Руслановна 

-«- -«- Калиниченко 

М.Н. 

156.  Шептицкая Полина 

Михайловна 

 

-«- -«- -«- 

Эстетическая гимнастика 

157.  Антонова Ева 

Алексеевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 4 

ОУ образованием 

МО 

Власова Н.А. 

158.  Ли Алина Алексеевна -«- -«- -«- 

159.  Далалишвили Лали 

Иосебовна 

 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР № 4 

ОУ ФК и С МО Корнилова А.С. 

160.  Кадян Дарина 

Кареновна 

 

-«- -«- -«- 

161.  Ковтун Дарья 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

162.  Юринская Татьяна 

Вячеславовна 

 

-«- -«- -«- 

 



 9 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Пулевая стрельба 

1.  Мейстер Валентин 

Беатович 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по СВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Попова Е.А. 

Спортивное ориентирование 

2.  Асыка Руслан 

Романович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Дабагян А.Г. 

Танцевальный спорт 

3.  Карнаухова Арина 

Антоновна 

г. Краснодар,  

ТСК «Акцент» 

ОУ ФК и С МО Карнаухов А.Н. 

Художественная гимнастика 

4.  Жентец Мария 

Александровна 

г. Краснодар, СК 

«Совершенство» 

ОУ ФК и С МО Величко Г.П. 

5.  Черниченко Оксана 

Евгеньевна 

Мостовский район, 

МБУДО ДЮСШ 

«Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Меньщикова 

Т.Е. 

6.  Верещага Екатерина 

Геннадьевна 

Приморско-

Ахтарский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

-«- Калиниченко 

М.Н. 

7.  Дмитриева Ирина 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

8.  Маливанова Кристина 

Вячеславовна 

-«- -«- -«- 

9.  Михалицина 

Анжелика Витальевна 

-«- -«- -«- 

10.  Цариценко Алена 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Гребля на байдарках и каноэ 

1.  Бондарев Михаил 

Михайлович 

Староминский 

район, МБУ ДО 

ДЮСШ «Юность» 

 

ОУ образованием 

МО 

25.12.2021 

Легкая атлетика 

2.  Корох Александра 

Юрьевна 

Успенский район, 

МАУ ДО ДЮСШ  

 

ОУ образованием 

МО 

25.12.2021 



 10 

1 2 3 4 5 

Плавание 

3.  Васильев Александр 

Сергеевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

30.12.2021 

4.  Макаров Сергей 

Александрович 

-«- -«- -«- 

Пулевая стрельба 

5.  Кожевина Полина 

Сергеевна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по СВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

30.12.2021 

Художественная гимнастика 

6.  Завгородняя Анна 

Максимовна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 8 

ОУ ФК и С МО 25.12.2021 

7.  Кокунько Дарья 

Вячеславовна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

"Олимпиец» 

ОУ образованием 

МО 

30.12.2021 

8.  Ткаченко София 

Вадимовна 

-«- -«- -«- 

9.  Дударева Полина 

Сергеевна 

Кореновский район, 

МБУ СШ 

«Аллигатор» 

ОУ ФК и С МО -«- 

10.  Мигалева Анастасия 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

11.  Лыхо Дарья 

Сергеевна 

Мостовский район, 

МБУДО ДЮСШ 

«Юность» 

ОУ образованием 

МО 

-«- 

12.  Пасечник Полина 

Викторовна 

-«- -«- -«- 

13.  Юрченко Маргарита 

Вячеславовна 

-«- -«- -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми-

нистерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тече-

ние 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 









 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«02» октября 2017 г.                                                                           № 128 нг  

 

 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России"  

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России" 

Республика Башкортостан 

Борьба на поясах 

Балянов Виталий Владимирович 

Балянов Дмитрий Владимирович 

Саматов Ильмир Ильдарович 

Республика Калмыкия 

Борьба на поясах 

Анеев Чингис Бадмаевич 

Салыков Дольган Анатольевич 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 21 марта 2017 г., 

регистрационный № 46058), приказываю: 



Ходжаев Меглимурат Ровшанович 

Республика Коми 

Художественная гимнастика 

Сафиуллина Дилара Руслановна 

Республика Мордовия 

Спорт слепых 

Мазяркин Егор Владимирович 

Республика Саха (Якутия) 

Лыжные гонки 

Егоров Дмитрий Петрович 

Пальцев Иван Валерьевич 

Республика Татарстан 

Борьба на поясах 

Алтынбаев Рамиль Равшанович 

Нурутдинова Регина Илдисовна 

Сиражиева Елена Александровна 

Хайруллин Эльвир Ильмирович 

Шайхутдинов Ренат Наилевич 

Синхронное плавание 

Бойко Алена Александровна 

Восьмушко Мария Владиславовна 

Гордеева Анна Павловна 

Гулиева Аделина Вадимовна 

Дудкина Екатерина Дмитриевна 



Ефремова Екатерина Витальевна 

Изгарова Регина Ренатовна 

Лукьянова Вероника Валентиновна 

Мавляветдинова Зухра Ниязовна 

Парепа Виталия Вячеславовна 

Плотникова Татьяна Юрьевна 

Тихомирова Алина Олеговна 

Устюжанина Регина Игоревна 

Спортивная акробатика 

Асмандияров Константин Алексеевич 

Забайкальский край 

Стрельба из лука 

Аюрзанаева Баирма Аюшиевна 

Намдакова Виктория Дамдиновна 

Камчатский край 

Сноуборд 

Донских Даниил Юрьевич 

Краснодарский край 

Художественная гимнастика 

Плотникова Юлия Игоревна 

Красноярский край 

Волейбол 

Кондрашкина Евгения Олеговна 

Манзюк Яна Ивановна 



Осичкина Екатерина Сергеевна 

Фролова Мария Юрьевна 

Щеглова Евгения Владимировна 

Дзюдо 

Гюнтер Марина Витальевна 

Прыжки на батуте 

Мардвинов Павел Константинович 

Стародубцев Алексей Сергеевич 

Шведов Алексей Владимирович 

Пермский край 

Лыжные гонки 

Килин Михаил Николаевич 

Приморский край 

Лыжные гонки 

Шалабода Елизавета Владимировна 

Хабаровский край 

Художественная гимнастика 

Король Диана Эдуардовна 

Тыщенко Елизавета Викторовна 

Архангельская область 

Восточное боевое единоборство 

Суевалов Сергей Юрьевич 



Гиревой спорт 

Васеньков Юрий Викторович 

Лыжные гонки 

Рыжков Сергей Владимирович 

Трошина Виктория Алексеевна 

Спортивная борьба 

Усов Владислав Александрович 

Брянская область 

Всестилевое каратэ 

Ларюхина Мария Дмитриевна 

Садовников Максим Дмитриевич 

Пулевая стрельба 

Веретельникова Ольга Андреевна 

Спортивная борьба 

Королев Владислав Романович 

Тяжелая атлетика 

Ненахова Алина Дмитриевна 

Волгоградская область 

Водное поло 

Верхоглядова Анастасия Сергеевна 

Тучина Алина Станиславовна 

Харгина Анастасия Алексеевна 

Гиревой спорт 



Зайцев Алексей Андреевич 

Турсунов Арслан Сагнайевич 

Дзюдо 

Акарашев Ислам Висадиевич 

Пауэрлифтинг 

Панарина Диана Сергеевна 

Тхэквондо 

Шабанова Мария Александровна 

Вологодская область 

Гиревой спорт 

Лопатин Иван Андреевич 

Воронежская область 

Гиревой спорт 

Бурле Николай Андреевич 

Плотников Юрий Иванович 

Плавание 

Степанова Елизавета Сергеевна 

Спортивная борьба 

Алаев Алексей Олегович 

Спортивное ориентирование 

Вирютина Татьяна Александровна 

Лихачев Михаил Дмитриевич 



Иркутская область 

Дзюдо 

Огнев Дмитрий Андреевич 

Томский Аркадий Александрович 

Пауэрлифтинг 

Миронов Алексей Сергеевич 

Третьякова Анжелика Александровна 

Четвертных Александр Васильевич 

Пулевая стрельба 

Колода Надежда Александровна 

Санный спорт 

Талалов Анатолий Валерьевич 

Калининградская область 

Настольный теннис 

Кирсанов Сергей Леонидович 

Кемеровская область 

Гиревой спорт 

Белошапкин Максим Сергеевич 

Дзюдо 

Эльчепаров Рамазан Артурович 

Пауэрлифтинг 

Володина Елизавета Евгеньевна 

Крестинина Лилия Владимировна 



Спортивная борьба 

Федосеева Наталья Валерьевна 

Хицунов Павел Валерьевич 

Тайский бокс 

Мазориев Шариф Жонибекович 

Кировская область 

Всестилевое каратэ 

Бутылкина Анастасия Владимировна 

Спортивная борьба 

Ахмедов Шамиль Абубакарович 

Костромская область 

Полиатлон 

Ворохов Владислав Сергеевич 

Курганская область 

Гиревой спорт 

Мамонтов Александр Павлович 

Постнова Ольга Владимировна 

Сабиров Альфред Робетрович 

Пауэрлифтинг 

Ивачева Анастасия Юрьевна 

Макарова Надежда Алексеевна 

Курская область 



Спортивное ориентирование 

Алутин Александр Игоревич 

Тяжелая атлетика 

Кондратьев Виктор Владимирович 

Уваров Александр Иванович 

Ленинградская область 

Пауэрлифтинг 

Чернелевский Александр Анатольевич 

Тяжелая атлетика 

Михайлов Алексей Андреевич 

Липецкая область 

Бокс 

Геворкян Гарик Радикович 

Борьба на поясах 

Толчеев Олег Владимирович 

Черницына Татьяна Дмитриевна 

Магаданская область 

Пауэрлифтинг 

Габова Ульяна Алексеевна 

Немов Владислав Андреевич 

Московская область 



Бокс 

Шишмарѐва Мария Андреевна 

Кикбоксинг 

Шикунов Борис Борисович 

Конькобежный спорт 

Кузьмина Полина Вадимовна 

Самусенко Александр Андреевич 

Сельдимирова Анна Ивановна 

Тимонин Дмитрий Александрович 

Легкая атлетика 

Орлов Николай Русланович 

Филиппов Егор Александрович 

Шкуратова Анастасия Александровна 

Подводный спорт 

Черных Влада Владиславовна 

Яцуляк Мария Андреевна 

Спортивная борьба 

Анисимов Илья Александрович 

Велесюк Светлана Николаевна 

Клюева Виктория Владимировна 

Юдаева Мария Васильевна 

Спортивная гимнастика 

Моргунова Олеся Андреевна 

Тхэквондо 

Пучко Анастасия Георгиевна 

Универсальный бой 



Бешнов Игорь Борисович 

Кубасов Юрий Андреевич 

Мазнева Анна Вячеславовна 

Плис Людмила Николаевна 

Художественная гимнастика 

Софиенко Софья Андреевна 

Мурманская область 

Авиамодельный спорт 

Егошин Владимир Борисович 

Нижегородская область 

Авиамодельный спорт 

Гурюшкин Руслан Владимирович 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

Потехина Ирина Алексеевна 

Спортивная гимнастика 

Серова Лариса Андреевна 

Тайский бокс 

Яковлев Андрей Михайлович 

Новгородская область 

Лыжные гонки 

Потапова Ольга Сергеевна 



Новосибирская область 

Дзюдо 

Шевченко Владимир Сергеевич 

Легкая атлетика 

Кудинова Кристина Эминовна 

Самбо 

Азизов Сиѐвуш Султонмуродович 

Карманович Максим Викторович 

Сноуборд 

Матвеева Дарья Андреевна 

Спортивная борьба 

Адам Максим Вячеславович 

Долженко Дмитрий Евгеньевич 

Исеян Рустам Темурович 

Мустакимов Карим Равильевич 

Фехтование 

Комаров Владислав Валерьевич 

Омская область 

Бокс 

Дудко Артур Миндиевич 

Велосипедный спорт 

Адилов Амангельды Серкович 

Белокопытов Кирилл Витальевич 

Денисов Николай Александрович 



Калганов Никита Андреевич 

Калмыков Евгений Сергеевич 

Ничипуренко Павел Борисович 

Подойников Виктор Алексеевич 

Шитиков Илья Александрович 

Гиревой спорт 

Васильев Глеб Владимирович 

Вяткина Вера Павловна 

Колонжов Виталий Сергеевич 

Кучеров Виктор Николаевич 

Олейник Владислав Павлович 

Ращупкин Артѐм Геннадьевич 

Рыбаков Алексей Сергеевич 

Сарлаев Дмитрий Дмитриевич 

Степанов Владислав Алексеевич 

Черемушников Максим Викторович 

Дзюдо 

Шпилькин Иван Викторович 

Оренбургская область 

Прыжки на батуте 

Кузьмин Евгений Юрьевич 

Литвин Антон Максимович 

Спортивная борьба 

Игитян Арман Акопович 

Шишов Михаил Михайлович 

Пензенская область 

Бокс 

Клейменов Шамиль Халимович 



Тяжелая атлетика 

Выровцев Виктор Владимирович 

Псковская область 

Биатлон 

Становченков Дмитрий Сергеевич 

Ростовская область 

Прыжки на батуте 

Завалишина Анастасия Андреевна 

Корабельников Георгий Евгеньевич 

Корнеев Данил Александрович 

Леонова Юлия Александровна 

Манукян Татул Вачикович 

Чернова Диана Павловна 

Спортивная акробатика 

Алтынова Валерия Алексеевна 

Ворончихина Алина Андреевна 

Ермакова Елизавета Дмитриевна 

Жучкова Екатерина Романовна 

Пашкова Алина Николаевна 

Сахаджян Виктория Сергеевна 

Фасенко Виолетта Александровна 

Хаустов Валерий Александрович 

Чеснокова Софья Андреевна 

Тхэквондо 

Хан Полина Станиславовна 

Рязанская область 



Биатлон 

Позняк Павел Сергеевич 

Спорт сверхлегкой авиации 

Шалыгин Андрей Викторович 

Спортивная борьба 

Бузилкин Никита Андреевич 

Спортивная гимнастика 

Хренова Дарья Сергеевна 

Самарская область 

Армрестлинг 

Болдуев Алексей Сергеевич 

Восточное боевое единоборство 

Мирзоалиев Хидоятулло Сайдуллоевич 

Финагеев Алексей Валериевич 

Настольный теннис 

Веревкина Алла Леонидовна 

Пауэрлифтинг 

Кузенная Анастасия Михайловна 

Тяжелая атлетика 

Жетписов Рустам Ермекович 

Свердловская область 



Гребной слалом 

Лабасов Дмитрий Александрович 

Прыжки на батуте 

Рычков Лев Дмитриевич 

Шмыков Михаил Сергеевич 

Спортивная борьба 

Керимов Фарасат Аловсат Оглы 

Тхэквондо 

Рябов Георгий Алексеевич 

Смоленская область 

Гиревой спорт 

Аверкиев Роман Викторович 

Макаров Дмитрий Александрович 

Настольный теннис 

Головинский Алексей Николаевич 

Спортивная борьба 

Ротберг Игорь Андреевич 

Фролов Артем Андреевич 

Спортивное ориентирование 

Рыженкова Наталья Владимировна 

Тамбовская область 

Бокс 

Попов Илья Алексеевич 



Дзюдо 

Хан Никита Алексеевич 

Спортивная борьба 

Скопинов Дмитрий Андреевич 

Тверская область 

Бокс 

Звонарѐв Николай Сергеевич 

Кудласевич Алексей Алексеевич 

Саммель Вадим Вячеславович 

Лыжные гонки 

Фѐдоров Максим Александрович 

Томская область 

Спортивное ориентирование 

Ерахтин Игорь Константинович 

Тульская область 

Бокс 

Дробный Вячеслав Олегович 

Восточное боевое единоборство 

Воронина Мария Михайловна 

Дзюдо 

Власов Антон Владимирович 



Легкая атлетика 

Пронин Николай Владимирович 

Подводный спорт 

Милованова Екатерина Александровна 

Спортивная борьба 

Тедеев Таймураз Альбертович 

Спортивная гимнастика 

Андрущенко Олег Павлович 

Тюменская область 

Авиамодельный спорт 

Погосян Артур Сережаевич 

Гиревой спорт 

Борисов Сергей Артурович 

Леонова Екатерина Владимировна 

Лоос Сергей Иванович 

Никонов Анатолий Евгеньевич 

Синельников Михаил Сергеевич 

Шмакова Мария Александровна 

Лыжные гонки 

Дюсембаев Женис Серикович 

Егошин Ярослав Валериевич 

Ульяновская область 

Дзюдо 

Сатдарзаде Расул Сехран Оглы 



Кинологический спорт 

Жильников Никита Андреевич 

Спортивная борьба 

Мискин Данил Андреевич 

Тхэквондо 

Колыданов Александр Валерьевич 

Челябинская область 

Дзюдо 

Никитин Никита Дмитриевич 

Сырцев Иван Сергеевич 

Каратэ 

Балакин Юрий Константинович 

Конькобежный спорт 

Андреевская Анна Ивановна 

Лукиных Степан Александрович 

Подводный спорт 

Долбин Егор Константинович 

Спортивная гимнастика 

Васильев Никита Сергеевич 

Камалетдинова Яна Рафаиловна 

Супереко Михаил Алексеевич 

Тхэквондо 

Бакрушева Юлия Владимировна 

Карматских Александр Андреевич 



Шиманов Валерий Иванович 

Ярославская область 

Авиамодельный спорт 

Ломов Михаил Сергеевич 

Гиревой спорт 

Андреев Артем Андреевич 

Настольный теннис 

Бойко Анна Павловна 

Тяжелая атлетика 

Шагвалеев Александр Рустемович 

город Москва 

Бадминтон 

Околов Егор Сергеевич 

Бильярдный спорт 

Балишян Арсен Александрович 

Бокс 

Родионова Валерия Максимовна 

Токарчук Алена Петровна 

Боулинг 

Суханова Галина Валентиновна 

Джиу-джитсу 



Завьялов Вячеслав Викторович 

Сусов Алексей Юрьевич 

Киокусинкай 

Колесникова Валерия Сергеевна 

Конный спорт 

Аверина Анна Владимировна 

Дубровина Екатерина Викторовна 

Наджарян Роман Цолакович 

Черкасова Полина Михайловна 

Легкая атлетика 

Грязнов Егор Сергеевич 

Огрицко Мария Александровна 

Пышинская Александра Антоновна 

Усов Алексей Дмитриевич 

Плавание 

Быкова Александра Александровна 

Гайдукова Анастасия Владимировна 

Митрофанов Максим Ильич 

Приорова Екатерина Дмитриевна 

Стрыгина Елизавета Викторовна 

Шишко София Аркадьевна 

Подводный спорт 

Жихарева Анастасия Павловна 

Прыжки в воду 

Федотова Тамара Витальевна 

Современное пятиборье 

Ефимова Вероника Олеговна 

Родригес Ахкямова Элизабет . 



Чистякова Анастасия Сергеевна 

Спорт глухих 

Залюбовин Денис Максимович 

Калугин Виталий Евгеньевич 

Селезнева Анна Сергеевна 

Спортивная акробатика 

Авдеев Николай Анатольевич 

Гаршина Кристина Александровна 

Зудина Ирина Борисовна 

Иванова Мария Александровна 

Кафиятова Лилия Ринатовна 

Мухина Анастасия Ивановна 

Палшкова Анастасия Александровна 

Прощенская Мария Михайловна 

Рослякова Анна Владимировна 

Тарасов Максим Максимович 

Спортивная борьба 

Агабекян Армен Ашотович 

Белхароев Махам Хаджимурадович 

Дугужев Ацамаз Заурович 

Каиров Азамат Мартинович 

Кононов Денис Вячеславович 

Корнишев Денис Николаевич 

Магомедов Камиль Рашидович 

Манукян Артѐм Оганнесович 

Мусаев Солтан Курманалиевич 

Псеунов Станислав Арсеньевич 

Сафарян Артур Арманович 

Солтанов Санан Фикретович 

Тимофеева Ксения Алексеевна 

Спортивная гимнастика 

Балашова Анастасия Викторовна 



Горинова Полина Максимовна 

Зубова Варвара Андреевна 

Скворцова Аполлинария Дмитриевна 

Улаева Мария Александровна 

Черкасова Мария Александровна 

Танцевальный спорт 

Басин Борис Денисович 

Бычков Виктор Валерьевич 

Гераскин Геннадий Михайлович 

Гераскина Анна Владимировна 

Щекина Елизавета Антоновна 

Тхэквондо 

Башкирова Елизавета Сергеевна 

Недорубов Евдоким Константинович 

Терехов Руслан Сергеевич 

Хзанян Алик Артакович 

Универсальный бой 

Магомедов Герей Магомедрасулович 

Миловзорова Александра Владимировна 

Семенюк Денис Игоревич 

Фехтование 

Березин Георгий Эдуардович 

Буянов Георгий Матвеевич 

Кудряева Анна Георгиевна 

Панин Иван Сергеевич 

Халимбеков Магамед Гусенович 

город Санкт-Петербург 

Подводный спорт 

Титов Николай Александрович 



Самбо 

Азимов Тимур Эркинович 

Амонов Шахзод Азамшоевич 

Багужаев Гулла Багужаевич 

Бондаренко Павел Сергеевич 

Бурлаков Владимир Николаевич 

Ганаев Олег Эльбрусович 

Гасанзаде Ниджат Васиф Оглы 

Гончаров Даниил Дмитриевич 

Данилов Антон Андреевич 

Землянский Денис Сергеевич 

Ивкин Денис Игоревич 

Казаков Константин Васильевич 

Орлов Михаил Олегович 

Панаитов Артур Витальевич 

Семенцов Кирилл Юрьевич 

Смолин Егор Станиславович 

Тагиев Рашид Рашид Оглы 

Тамбиев Аслангери Артурович 

Шалаев Михаил Андреевич 

Щечелов Анатолий Тимофеевич 

Синхронное плавание 

Алексеева Ульяна Юрьевна 

Герасимова Ангелина Сергеевна 

Ефимова Мария Станиславовна 

Ковешникова Екатерина Сергеевна 

Крылова Евгения Александровна 

Лисовская Валерия Вадимовна 

Новожилова Елена Игоревна 

Эдуард Кристина Патриковна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Мачульская Карина Борисовна 

Республика Крым 



Художественная гимнастика 

Панова Алиса Александровна 

Министр П.А. Колобков 

 


